---

*quam sextam partem unus quisquem ipsorum teneatur eorum propriis expensis conducere ad castrum dictorum patronorum situatum in campo magno Tragurii propelitidis maris.*

<sup>16</sup> *Ibidem: quam dictis laboratores et quilibet ipsorum teneatur ut obligati sunt pro ut se obligarunt solemniter pro regalia et honorancia ipsis patronis in festo Nativitatis Domini nostri Jesu Christo unum castratum pro qualiter ipsorum videlicet unum pro domo; et similiter ad carnis primum unum capretum pro qualiter domo, item capita porcorum omnium quos ipsi et qualiter ipsorum in eorum domibus occiderint, et ad festum Sancti Georgi caseum quem ipsi et qualiter ipsorum in sero fecerint iuxta consuetudine nec non dare ipsis patronibus duos equos lignorum pro qualiter domo.*

<sup>17</sup> *Ibidem: cum hac conditione et apposita quam ista in libertatem quancumque ipsis patronis videbint expeller ipsos laboratores vel (the documente is damaged) ipsorum dicta villa et similiter sit in libertate ipsorum laboratores vel alterius eorum ipsi viderete exire et descendere de dicat villa Radossich.*

<sup>18</sup> ASV, *Bailo a Constantinopoli*, busta 365, filza: Scritture spettanti a confini di Spalato e Trau. Comitano dell'anno 1562, sino all'anno 1588. Scritture vecchi intorno a i confini de Trau addopunte l'anno 1562, nenum.

<sup>19</sup> *Ibidem: ibique dominis Hieronimus de Andreis condam domini Joannis et domino Iacobus eius frater per se et heredes suos dederunt et concesserunt ad laborandum, cultivandum, arandum, seminandum ac pasculandum temporibus debitis et congruis villa Sbiche positam et situatam in territorio Tragurii.*

carried to the landlord's houses with the tenants' horses<sup>20</sup>. Considering the periodical gifts which had to be offered to the landlords this document sets the following: at Christmas each tenant house had to bring 6 loads of wood and all the heads of the sacrificed pigs; at Carnival each house had to send a good goat, at Easter a good lamb and at St. George a fresh new cheese<sup>21</sup>. If neither of these gifts could be offered the tenants had to give to the landlord the equivalent in aspers (aspri – Ottoman coin). This way, the equivalent for a pig is 15 aspers, a buck – 30 aspers, a goat and a lamb 12 aspers each, and for the cheese – 15 aspers<sup>22</sup>.

Except from the obligations of providing animal or cultivated products, the Morlach tenants had to live permanently in the village and had to assure its protection<sup>23</sup>. The landlords were free to banish them and the Morlachs were free to leave when something went wrong<sup>24</sup>. Interesting is the following requirement: the new tenants of the village had to confess, take communion and pay the usual debts to the landlord's priest<sup>25</sup>.